Kindertageseinrichtungen im Landkreis Passau

Stand: 26.09.2025

Einrichtung Einrichtung2 Ortsteil Strasse PLZ Ort Ansprechpartner Telefon Email
1. Caritas Kita St. Peter und Paul An der Ohe 1 94529 [Aicha vorm Wald Frau Kreipl 08544/73 34 kita.aicha-vorm-wald@caritas-passau.de
2 Kath. Kindergarten St. Agatha Vilshofener Str. 3 94501 |Aidenbach Frau Steinbauer 08543/18 32 kita@aidenbach.de
3 Caritas Kita St. Maria Klosterplatz 4 94501 [Aldersbach Frau Wallner 08543/489798-0 kita.aldersbach@caritas-passau.de
" Caritas Kita St. Michael Walchsing Kriestorfer Str. 18 94501 |Aldersbach Frau Nobauer 08543/9 1573 kita.walchsing@caritas-passau.de
5 Kindergarten Aigen am Inn Klosterkindergarten  |Aigen Klosterstr. 2 94072 |[Bad Fussing Frau Nagel 08537/3 50 kita.aigen.am.inn@caritas-passau.de
6. Kindergarten St. Marien Egglfing Pichlstr. 8 a 94072 |Bad Fissing Frau Lindinger 08537/13 56 kita.egglfing@caritas-passau.de
7. Kinderhaus St. Christophorus Rathausstr. 14 94072 [Bad Fussing Frau Résch 08531/2 46 34 kita.bad.fuessing@caritas-passau.de
8 Kindergarten St. Michael Wiirding Thaler Str. 13 94072 |Bad Fissing Frau Petzi 08531/98 11 11 kita.wuerding@caritas-passau.de
o Natur- und Waldkindergarten Stock und Stein Aufhausen 2a 94072 |[Bad Fussing Frau Frankenberger 0176-76532510 info@waldkindergarten-stockstein.de
10. Caritas-Kindergarten St. Michael Inhamer Str. 48 94086 |Bad Griesbach Frau Strobl 08532/7552 kiga-st.michael-badgriesbach@caritas-pa.de
. Caritas-Kindergarten St. Konrad Kirchsteig 10 94086 |Bad Griesbach Frau Winklhofer 08532/581 kiga-st.konrad-badgriesbach@caritas-pa.de
. S:Zzars-GKrT:de_rr;ﬂr; T Seilerberg 16 94086 (Bad Griesbach Frau WinkIhofer 08532 /926 233 6000 hort@vs-griesbach.de
13. Caritas-Kindergarten Franziska Inhamer Str. 10 94086 |Bad Griesbach Frau Wangelik 08532/9250922 kiga-franziska-badgriesbach@caritas-pa.de
14, Kindergarten St. Georg Dorfplatz 8 94501 [Beutelsbach Frau Wallner 08543/1344 kita@beutelsbach.de
Kindergarten Haus St Josef Kinderheimstr. 38 94124  [Buchlberg Frau Hausl| 08505/9138480 kita@hsj-buechlberg.de@hsj-buechlberg.de
15. sabine.haeusi@hsj-buechlberg.de
16. Kindergarten St. Raymund Doblingerstr. 2 94139 |[Breitenberg Frau Stockinger 08584/91200 kita.breitenberg@caritas-passau.de
17, Kindergarten St. Anna Birgermeister-Poxleitner-Str. 194124  |Biichlberg Frau Kenk 08505/1579 kita.buechlberg@caritas-passau.de
18 Kindergarten St. Laurentius Denkhof Kirchplatz 6 94124 |Buchlberg Frau Gubisch 08582/8659 kita.denkhof@caritas-passau.de
19, Kindergarten St. Josef Albersdorfer Str. 20 94535 [Eging Frau Greipl 08544/9722010 kindergarten.eging@bistum-passau.de
2. Caritas Kita St. Marien Jahnweg 27 94538 [Firstenstein Frau Heilmaier 08504/923350-0 kita.fuerstenstein@caritas-passau.de
21, Caritas Kita St. Florian Nammering Hauptstr. 9 94538 [Firstenstein Frau Haslinger 08544/17 77 kita.nammering@caritas-passau.de
2. Caritas Kita St. Hartmann Oberpolling Sportplatzstr. 11 94538 |Firstenstein Frau Brunner 08504/84 34 kita.oberpolling@caritas-passau.de
2. Waldkindergarten Frischluft Sportplatzstr. 14 94538 [Flrstenstein Frau Zimmermann 0175/6697784 info@waldkindergarten-frischluft.de
o4, Kindergarten Bad Hoéhenstadt |Bad Hohenstadt 25 94081 |Furstenzell Frau Zwicklbauer 08506/92 22 95 kita.bad-hoehenstadt@caritas-passau.de
2. Naturkindergarten am Spitzéderhof Spitzéd 2 94081 [Firstenzell Frau Schon 0176/77563036 kiga.fuerstenzell@elkb.de
2%. Evang. Kindergarten Arche Noah Furstenzell Bahnhofstr. 19 94081 |Flrstenzell Frau Schon 08502/51 84 kiga.fuerstenzell@elkb.de
27, Kath. Kindergarten Engertsham Erlengasse 2 94081 [Firstenzell Frau Kumpfmidiller 08506/4 33 kita.engertsham@caritas-passau.de
28. Kath. Kindergarten Jagerwirth Jagerwirth 35 94081 |Furstenzell Frau Auberger 08502/54 35 kita.jaegerwirth@caritas-passau.de
2. Kinderkrippe St. Maria Durheimerstr. 40 94081 [Firstenzell Frau Reindl 08502/906-77 petra.reindl@st-maria-fuerstenzell.de
30. Kindergarten St. Maria Passauer Str. 19 94081 |Furstenzell Frau Hélldobler 08502/917472-0 eva.hoelldobler@st-maria-fuerstenzell.de
31, Kinderhort der Heimvolksschule St. Maria Passauer Str. 21 94081 |Furstenzell Frau Richter 08502/80629 elisabeth.richter@st-maria-fuerstenzell.de
2. Haus der Kinder St. Martin Schulstr. 14 94542 [Haarbach Frau Aigner 08535/9126945 hausderkinder@gemeinde-haarbach.de
13, Privater Waldkindergarten Freilingerstrasse 94542 |Haarbach Frau Nauert 08536/919476 renate.nauert@wakiga-schnecke.de
aa. Caritas-Kindergarten St. Josef Fritz-Weidinger-Str. 43 94051 |Hauzenberg Frau Kinadeter 08586/97 93 90 kita.hauzenberg@caritas-passau.de
35. Kindergarten St. Martin Fursetzing Garhamstr. 10 94051 |Hauzenberg Frau Duschl 08586/69 73 kiga-fuersetzing@caritas-pa.de
36. Kindergarten St. Barbara Germannsdorf Hauptstr. 8 94051 |Hauzenberg Frau Meisinger 08586/97 67 70 kita.germannsdorf@caritas-passau.de
37, Kindergarten St. Maria RaBreuth Schulweg 7 94051 |Hauzenberg Frau Stefan 08586/9 16 67 kiga-rassreuth@caritas-pa.de
38, Caritas-Kindergarten St. Anna Oberdiendorf Tiemostr. 46 94051 |Hauzenberg Frau Klement 08586/10 34 kiga-oberdiendorf@caritas-pa.de
30, Waldkindergarten Frischluft Grub 21 94051 [Hauzenberg Frau Zimmermann 0175/6697784 info@waldkindergarten-frischluft.de
Caritas Kita St. Nikolaus Garham Am Kirchberg 20 94544  |Hofkirchen Frau Duschl 08541/5 81 76

kita.garham@caritas-passau.de




. Kindergarten Sancta Maria Klosterstr. 6 94544 |Hofkirchen Frau Voggenreiter 08545/7 63 kita.hofkirchen@bistum-passau.de

4. Kindergarten St Magdalena Fischhauserstr. 4 94116  |Hutthurm Frau Neukirchinger 08505/9190660 kita.hutthurm.st.magdalena@caritas-passau.de
43, Kindergarten Pfarrer Winkler Prag Passauer Str. 23 94116  [Hutthurm Frau Grubmiller 08505/64 79 kita.prag@caritas-passau.de

44, Kath. Kindergarten St. Martin Schulstr. 3 94116  |Hutthurm Frau Kaser 08505/7 57 kita.hutthurm.st.martin@caritas-passau.de
45, Kindergarten St. Martin Bad-Fissinger-Str. 9 94148 |Kirchham Frau Eder 08533/91936-0 Kita.kirchham@caritas-passau.de

46. Kindergarten St. Josef Oberer Markt 3 94149  |KoBlarn Frau Kinateder 08536/3 11 kindergarten.koesslarn@t-online.de

47 Kindergarten St. Raphael Hauptstr. 15 94094 (Malching Frau Bachmann 08573/15 03 kiga.malching@web.de

48, Kath. Kindergarten St. Elisabeth Dommelstad] Passauer Str. 40 94127 [Neuburg a. Inn Frau Gibis 08507/3 60 kita.dommelstadl@caritas-passau.de

40, Kindergarten St. Johannes Neukirchen/Inn  |Schulstr. 6 a 94127 [Neuburg a. Inn Frau Bartsch 08502/2 44 kita.neukirchen.am.inn@caritas-passau.de
50. Kindertagesstatte der Reha-Einrichtung Inntaler Hof Vornbacher Str. 1 94127 |Neuburg a. Inn 08507/9 19-0 klinik-inntaler-hof@mutter-kind.de

51. Waldkindergarten Wurzelkinder Dommelstad| Am Klausenweg 11 94127 |Neuburg a. Inn Frau Temeschinko 0152-20287089 wkg.dommelstadl@hb-learning.de

5. Uni-Waldkindergarten Ingling Innstr. 125 94036 |Passau Frau Eibl 0175/ 4920273 kita.waldkita-uni.ingling@caritas-passau.de
53, Kindergarten St. Maria Theresia Kirchplatz 3 94152 [Neuhaus Frau Wagner 08503/6 74 kita.neuhaus-am-inn@caritas-passau.de

54. Kath. Kindergarten St. Martin Marienstr. 28 94154  |Neukirchen v.W. Frau Luger 08504/83 78 kita.neukirchen-vorm-wald@caritas-passau.de
55. Kindergarten Kaufmannweg 11 94130 |Obernzell Frau Veit 08591/5 58 kita.obernzell@caritas-passau.de

56. Kindergarten St. Martin Neustift Alte Dorfstr. 26 94496 (Ortenburg Frau Géth 08542/6 09 stmartin.neustift@t-online.de

57. Evang. Kindergarten Haus am Fohrenberg Am Féhrenberg 7 94496  |Ortenburg Frau Bockholdt 08542-9193081 kita.ortenburg@elkb.de

58. Evang. Kindergarten Haus Kreppe Kreppe 7 - 9 94496 |Ortenburg Frau Lorenz 08542-9193081 kita.ortenburg@elkb.de

50. Kath. Kindergarten St. Alruna Lindenallee 13 94496 (Ortenburg Frau Heringlehner 08542/4 39 kindergarten.ortenburg@bistum-passau.de
60. Caritas Kita Jahnstr. 5 94575 |Otterskirchen Frau Czyzewski 08546/4 09 kita.otterskirchen@caritas-passau.de

61. |AWO Kinderhaus Schatzkiste Zellerstr. 46 94060 |Pocking Frau Morl 08531-914630 schatzkiste@awo-passau-sued.de

62. Kinderhaus St. Josef Berger Str. 13 94060 |Pocking Frau Krlger 08531/310708 kita.josef@pocking.de

63. Kindergarten Edith Stein Jahnstr. 9 94060 [Pocking Frau Streif 08531/13 01 25 kita.pocking.edith.stein@caritas-passau.de
64. Kindergarten St. Elisabeth Klosterstr. 12 94060 |Pocking Frau Gradl 08531/73 19 kita.pocking.st.elisabeth@caritas-passau.de
5. |Kinderhort Klosterstr. 12 94060 |Pocking Frau Gradl 08531/1 3272 hort.pocking@caritas-passau.de

66. Kinderkrippe St. Georg Bajuwarenstr. 9 94060 |Pocking Frau Stadlberger 08531/4823 kita.georg@pocking.de

67. Kindergarten St. Georg Ludwigstr. 12 94060 |Pocking Frau Stadlberger 08531/48 23 kita.georg@pocking.de

68. Kindergarten Bruder Konrad Hartkirchen Obere Inntalstr. 28 94060 |Pocking Frau Kieweg 08538/4 66 kita.hartkirchen@pocking.de

69. Kindergarten Schénburg Schénburg 9 94060 [Pocking Frau Kohlpaintner 08531/49 95 kita.schoenburg@pocking.de

70. Caritas Kita St. Ulrich Am Kellerberg 10 94575 |Rathsmannsdorf Frau Ukatz 08546/4 22 kita.rathsmannsdorf@caritas-passau.de

7. Kindertagesstatte der Maria Himmelfahrt und Waldgruppe Dr.-Schlégl-Str. 5 94094 |Rotthalminster Frau Miller 08533/17 70 info@kita-rm.de

72. Naturkindergarten Fiihl Dich Wohl Josef-Fruth-Strasse 40 94161 [Ruderting Frau Prausch 0151/64603724 Prausch@gmx.de

73, Kath. Kindergarten St. Josef Erlenweg 4 94161  [Ruderting Frau Schmalhofer 08509/4 11 kiga.ruderting@bistum-passau.de

74, Kindergarten Finkennest Finkenweg 1 94099 [Ruhstorf Frau Greind| 0151/57652219 kitaruhstorffinkennest@caritas-passau.de
75, |Haus der Kinder Am Schulplatz 14-15 94099  (Ruhstorf/Ruhstorf | |Frau Kaiser 08531/3 13 05 kita.ruhstorf@caritas-passau.de

76. Gemeindekindergarten Bonaventura Sulzbach Pfarrer-Wenninger-Str.3 94099 (Ruhstorf Frau Grill 08503/3 24 bonaventura@ruhstorf.de

7. Krippe St Rupert Georg-Knon-Str. 24 94121  |Salzweg Frau Schréter 0851/98865940 Kinderkrippe.salweg@ku-salzweg.de

78, Kindergarten St. Rupert Georg- Knon-Str. 6 94121 |[Salzweg Frau Obermeier 0851/4 97 49 kindergarten.salzweg@ku-salzweg.de

79. Kinderkrippe St. Georg StraRkirchen Gétzendorferstr. 5 94121  |Salzweg Frau Weilpoltshammer 0171-3645430 kindergarten.strasskirchen@ku-salzweg.de
80. Kindergarten St. Georg StraRkirchen Gotzendorfer Str. 8 a 94121 |[Salzweg Frau Weilpoltshammer 08505/16 33 kindergarten.strasskirchen@ku-salzweg.de
81, Kindergarten Don Bosco Am Kirchberg 5 94164 [Sonnen Frau Moser 08584/6 58 kita.sonnen@bistum-passau.de

82. Kindergarten St. Gertrud Hauptstr. 2 94167 |Tettenweis Frau Bachmeier 08534/9690360 Kiga-Tettenweis@parkwohnstift.com

. LV;Ir:irli(éz?:ggarten Heinriching 9 94167 |Tettenweis Frau Sassin 0170/3282531 wkg.heinriching@hb-learning.de




84. Kindergarten St. Blasius Kellberg Schulweg 3 94136 |Thyrnau Frau May 08501/87 87 kindergarten.kellberg@ku-salzweg.de

85. Kath. Kindergarten St. Franz Xaver Hofmarkstr. 16 94136 |Thyrnau Frau Béhmisch 08501/12 44 kindergarten.thyrnau@ku-salzweg.de

86. Waldkindergarten Frischluft Aichet 2 94136 |Thyrnau Frau Zimmermann 0175/6697784 info@waldkindergarten-frischluft.de

a7, Kindergarten Ludwig Rankl Dietrich-Bonhoeffer-Str. 16 |94113  |Tiefenbach Frau Rauscher 08509-6278300 kita@tiefenbach.eu

. Kath. Kindergarten dH(Ia.rJ_Ic_);?fr;?es \Ifcl)l;ﬂt\):’ragid Am Steinberg 6 94113 |[Tiefenbach Frau Kélbl 08546/21 12 kindergarten.kirchberg.v.w@bistum-passau.de

89, Kath. Kindergarten St. Margareta Backerreuthweg 4 94113 [Tiefenbach Frau Nitzinger 08509/5 81 kita.tiefenbach@bistum-passau.de

9. Kath. Kindergarten St. Christophorus Haselbach Rohrwiese 3 94113 |[Tiefenbach Frau Rauch 08509/29 86 kindergarten.haselbach@bistum-passau.de

o1, Waldkindergarten WakKiti Am Katzdobl 94113 [Tiefenbach Frau Marold 0175/2830697 info@waldkindergarten-tiefenbach.de

0. Kindergarten St. Elisabeth Erlenstr. 9 94104 |Tittling Frau Thielert 08504/81 00 kita.tittling.st.elisabeth@caritas-passau.de

03, Kath. Waldkindergarten St. Franziskus Rothau Seestr. 18a 94104 |[Tittling Frau Kaser 0160/3346816 kita.tittling.st.franziskus@caritas-passau.de

oa. Kath. Kindergarten Schaibing Dorfstr. 24 94107  |Untergriesbach Frau Weiss 08593/13 34 kita.schaibing@caritas-passau.de

0. Caritas-Kindergarten St. Josef Marktstr. 27 94107 |Untergriesbach Frau Schramm 08593/3 67 kita.untergriesbach@caritas-passau.de

0. Kath. Kindergarten Gottsdorf Riedler Str. 1 94107  |Untergriesbach Frau Gewitsch 08593/82 32 kita.gottsdorf@caritas-passau.de

o7. Waldkindergarten Badgasse 26 94107 |Untergriesbach Frau Hullard-Pulstinger 0151/50543352 info@waldkindergarten-untergriesbach.de

0. Natur- und Hofkindergarten Birkendd Birkendd 1 94474  |Vilshofen Frau Erdmann 0170/5925480 info@natur-hofkindergarten.de

9. Waldkindergarten Vier Elemente Albersdorf Josef-Paul-Stralte 94474  |Vilshofen Herr Madl 0170/5487974 waldkindergarten-albersdorf@die-gfi.de

4100, |Kinderhaus St Martin Alfons-Gerstl-Str. 2 94474 |Vilshofen Frau Sonnleitner 08541/9696890 kinderhaus@sanktmartin-vilshofen.de

101, Stadt. Kindergarten St. Raphael Furtgasse 23 94474  |Vilshofen Frau Felixberger 08541/9 63 80 kinderhaus@sanktraphael-vilshofen.de

102 |Netz fir Kinder Montessori-Kinderhaus Hérdterbergstr.23 94474  |Vilshofen Frau Biereder 08541/91 95 05 team@montessori-kinderhaus-vilshofen.de

103, Kindergarten St. Benedikt Alkofen Kindergartenweg 3 94474  |Vilshofen Frau Arbinger 08549/7 34 kindergarten@sanktbenedikt-alkofen.de

104, |Caritas Kita St. Stephan Pleinting Pfarrhofsiedlung 11 94474  |Vilshofen Frau Heringlehner 08549/7 16 kita.pleinting@caritas-passau.de

105, |Kindergarten St. Nikolaus Sandbach Sandbacher Str. 69 94474  |Vilshofen Frau Moser 08548/9124720 kindergarten@sanktnikolaus-sandbach.de

106, |Stadt. Kindergarten Arche Noah Schwester-Ursinella-Platz 1 |94474  |Vilshofen Frau Meister 08541/91 57 59 kindergarten@archenoah-vilshofen.de

107, Caritas Kita St. Christophorus Aunkirchen Vilshofener Str. 32 94474  |Vilshofen Frau Leonhardt 08543/4890259 kita.aunkirchen@caritas-passau.de

108, |Kindergarten St. Elisabeth Asamstr. 36 94474  |Vilshofen Herr Scharnag| 08541/9693755 kindergarten@sanktelisabeth-vilshofen.de

109, Waldkindergarten Frischluft Waldweg 7 94110 |Wegscheid Frau Zimmermann 0175/6697784 info@waldkindergarten-frischluft.de

110. Kath. Kindergarten Josef Reishammer Jahnstr. 1 94110 |Wegscheid Frau Gotz 08592/14 00 kita.wegscheid.reisshammer@bistum-passau.de

11 Kath. Kindergarten Adalbert Stifter Mitterweg 19 94110 |Wegscheid Frau Resch 08592/935009 kita.wegscheid.stifter@bistum-passau.de

112, Kindergarten St. Anna Wildenranna Burgstallstr. 11 94110 |Wegscheid Frau Just 08592/82 20 kita.wildenranna@bistum-passau.de

113, Kindertagesstatte der Fachklinik Schlehreut Schlehreut 1 94110 |Wegscheid Herr Barth 08592/88 17-0 info@fk-schlehreut.de

114, |Caritas Kita St. Jakobus d. A. Friedhofweg 6 94575  (Windorf Frau Kern 08541/34 02 kita.windorf@caritas-passau.de
Kindergarten St. Vitus Rappenhof liztalstraRe 20 94104 |Witzmannsberg Frau Heiser 08504/45 14 kita.rappenhof@caritas-passau.de

115.




